[image: Герб черный-7]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ				  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ				  РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ
        АFБАН ПИЛТIРI  					УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
 МОСКОВСКАЙ ААЛ ЧОБIНIН				    АДМИНИСТРАЦИЯ
      УСТАF ПАСТАА				       МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 апреля 2015 г.	                                                                   № 31-п
с. Московское
О признании жилых помещений непригодными для проживания
В  связи с чрезвычайной ситуацией, возникшей на территории Московского сельсовета 12 апреля 2015 г., вызванной природными пожарами с сильным порывистым ветром более 25 м/с и возгоранием жилых домов, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», от 15.02.2014 г. № 110 «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий», распоряжения главы администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия от  15.04.2015 г. № 27-р «О создании межведомственной комиссии по обследованию имущества, пострадавшего при чрезвычайной ситуации, сложившейся на результате пожаров в апреле 2015 года на территории Усть-Абаканского района Республики Хакасия»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать непригодными для проживания и не подлежащими восстановлению жилые дома № 11, № 13, № по ул. Подгорная в с. Московское
2. Утвердить прилагаемый Реестр жилых домов, признанных непригодными для проживания в результате чрезвычайной ситуации, возникшей на территории Московского сельсовета 12 апреля 2015 г., вызванной природными пожарами с сильным порывистым ветром более 25 м/с и возгоранием жилых домов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава  Московского сельсовета                                        А.Н. Алимов
                                                                                                           Приложение
									к постановлению главы
									Московского сельсовета
									от 26.04.2015 № 31-п

Реестр
жилых помещений, уничтоженных (поврежденных) в результате
чрезвычайной ситуации, возникшей 12 апреля 2015 года от природных пожаров с сильным порывистым ветром более 25 м/с и возгоранием жилых домов в населенных пунктах на территории Республики Хакасия,
и не подлежащих восстановлению (подлежащих капитальному ремонту)

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование улицы и номер дома
	№ акта
	Количество жилых домов
	Количество квартир

	1
	с. Московское
	ул. Подгорная, 11-1
	21
	1
	2

	2
	с. Московское
	ул. Подгорная, 11-2
	22
	1
	2

	3
	с. Московское
	ул. Подгорная, 13-1
	23
	1
	2

	4
	с. Московское
	ул. Подгорная, 13-2
	24
	1
	2

image1.jpeg